

### Handelsübliche Bezeichnung

**Artikel Nr.:** 1012508  
**Deutsch:** Gemüse Apéro Past Med vegi 500g vac LI **Gewicht:** 0.5 kg  
**Französisch:** Pâté apéro légumes medi végété 500g vac LP

### Sachbezeichnung nach LKV

**Deutsch:** Erzeugnis aus Gemüse, mit Sulz, im Teig, gekocht.

**Französisch:** Préparation aux légumes avec gelée, en pâte, cuit.

**Produktionsland /** Hergestellt in der Schweiz.  
**Fleischherkunft:**

**Pays d'origine /** Elaboré en Suisse.  
**provenance des viandes:**

### Zutaten

Teig 50% (WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kartoffelstärke, Kochsalz jodiert, WEIZENGLUTEN, Backpulver [Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Stabilisator: Diphosphate, Säuerungsmittel: Calciumphosphate, WEIZENSTÄRKE]), Gemüse 21% (Zucchetti, Peperoni rot und gelb), Sulz 13% (Kochsalz jodiert, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Johannisbrotkernmehl, Karamelzucker), Rahm (VOLLRAHM, BUTTERMILCHPULVER), Gewürzubereitung (enthält Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Carrageen, HÜHNEREI EIWESSPULVER [aus Freilandhaltung]), VOLLEI gesalzen (aus Bodenhaltung), Tomatenkonzentrat, Olivenöl, getrocknete Tomaten, Rapsöl, MILCHEIWEISS, Basilikum, Zitronenzeste, Streuwürze, Gemüsebouillon (enthält Aromen), Kochsalz jodiert, Kräuter, Pfeffer, Knoblauchpaste, Zucker.

### Ingrédients

pâte 50% (FARINE DE BLÉ, BEURRE, eau, féculé de pommes de terre, sel de cuisine iodé, GLUTEN DE BLÉ, poudre levante [poudre à lever: carbonates de sodium, stabilisant: diphosphates, acidifiant: phosphates de calcium, AMIDON DE BLÉ]), légumes 21% (courgettes, poivrons rouges et verts), gelée 13% (sel de cuisine, épaississant: agar-agar, farine de graines de caroube, sucre de caramel), crème (CRÈME ENTIÈRE, BABEURRE EN POUDDRE), préparations d'épices (contient gélifiant: farine de graines de caroube, gomme xanthane, carraghénanes, BLANC D'OEUF EN POUDDRE [d'élevage en plein air]), OEUUF entier salé (d'élevage au sol), concentré de tomates, huile d'olive, tomates séchées, huile de colza, PROTÉINES DE LAIT, basilic, zestes de citron, condiment en poudre, bouillon de légumes (contient arômes), sel de cuisine iodé, herbes, poivre, pâte d'ail, sucre.

### Allergene (X = ist enthalten/ contient)

Ei	<input checked="" type="checkbox"/>	Milch	<input checked="" type="checkbox"/>	Sesam	<input type="checkbox"/>
Fisch	<input type="checkbox"/>	Nüsse	<input type="checkbox"/>	Soja	<input type="checkbox"/>
Gluten	<input checked="" type="checkbox"/>	Schalenfrüchte	<input type="checkbox"/>	Sulfit >10mg/kg	<input type="checkbox"/>
Krebstiere	<input type="checkbox"/>	Sellerie	<input type="checkbox"/>		
Laktose	<input checked="" type="checkbox"/>	Senf	<input type="checkbox"/>		

**Fleisch enthalten?**

enthält Fleisch / Fisch

vegetarisch   
vegan

ovo-vegetarisch   
lacto-vegetarisch

**Berechnete Nährwerte pro 100g**

Energiewert/ valeur énergétique:	953 kJ (227 kcal)
Fett / lipides:	13.5 g
gesättigte Fettsäuren:	g
Kohlenhydrate:	21.3 g
davon Zucker:	g
Ballaststoffe:	g
Eiweiss:	5.1 g
Salz/ sel de cuisine:	1.12 g

**Lagerbedingung**

Mindestrestlaufzeit ab Auslieferung:	14 Tage
Lagerungs-/ Transporttemperatur:	<5°C

**Information für den Endverbraucher / Zubereitungstext**

Zum kalt essen.

**Weitere Produktspezifische Angaben**

Herstellungsart:	In Chargen, offenes System
Herstellerzertifizierung:	FSSC 22000
Herstellungsverfahren:	Im Teig gekocht und gesulzt
Verpackungsform:	Folie, vac.
Auszeichnung:	Fixgewicht

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt.  
Das Produkt und die Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen  
Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.

Die vorliegende Spezifikation behält ihre Gültigkeit bis auf Widerruf.